
دوشنبه 11 اردیبهشت   1402- 10 شوال 1444 - 1  می 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5975  4   اجتماعی

دستگیری زورگیر تاکسی‌های اینترنتی 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارق خشن تاکسی‌های 
اینترنتی در تهران خبر داد و گفت: در این رابطه 2 تن از رابطین پرونده 

نیز دستگیر شدند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ کارآگاه » علی ولیپور گودرزی« رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: راننده یک دستگاه تاکسی اینترنتی  به پایگاه 
پنجم پلیس آگاهی مراجعه کرد و به کارآگاهان گفت، چندی قبل مسافری را از 
طریق اپلیکیشن‌های تاکسی  به مقصد میدان »منیریه« تهران سوار بر خودرو 
کردم اما قبل از رسیدن به مقصد، مسافر با استفاده از سلاح سردی که همراه 
داشت با تهدید کلیه اموال با ارزش از قبیل تلفن همراه و وجوه نقدم را  سرقت 
و پس از توقف خودرو در محل خلوتی به سرعت از محل متواری شد. وی 
افزود: کارآگاهان در نخستین‌گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و 
بررسی‌های تخصصی موفق شدند متصرف تلفن همراه را یک خانم بود شناسایی 
کنند و با دستگیری وی به این نتیجه رسیدند که او  تلفن همراه را از فردی  
خریده است و بی اطلاع از سرقتی بودن تلفن همراه می باشد.رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان در گام بعدی با روش‌های علمی و تحقیقات 
دقیق‌تر هویت فروشنده تلفن همراه و  مخفیگاه وی  را شناسایی کردند و با 

دستگیری وی مشخص شود وی مالخر تلفن همراه می باشد. 

سرقت دوچرخه در محدوده »پایانه مسافربری جنوب« 
جانشین پلیس پیشگیری تهران از دستگیری یک نفر مالخر اموال 
مسروقه خبر داد و گفت: از مخفیگاه متهم 200 میلیون ریال اموال 

مسروقه کشف و متهم به 10 فقره مالخری اموال مسروقه اعتراف کرد. 
سرهنگ »محمد قاسم طرهانی« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، گفت: در 
پي مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان در هفته‌های اخیر، در خصوص سرقت 
دوچرخه در محدوده »پایانه مسافربری جنوب« تهران، پیگیری موضوع سریعاً به 
صورت ويژه در دستور کار عوامل عملیات کلانتری 208 این پلیس قرار گرفت 
و ماموران موفق به دستگیری سارقان شدند و با دستگیری این افراد دستگیری 
مالخر اموال مسروقه نیز در دستور کار قرار گرفت.این مقام انتظامی در ادامه 
ابراز داشت: مأموران این کلانتری با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و 
روش‌های علمی، در نهایت در فروردین ماه امسال هویت یک متهم پرونده را که 
از مالخران سابقه دار بود شناسایی کردند.وی گفت: بلافاصله با هماهنگی‌های 
قضائی تیمی از ماموران در روز شنبه به مخفیگاه متهم مراجعه و طی یک 

عملیات غافلگیرانه مالخر اموال مسروقه را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

دستگیری سارقان مامور نما در »ری« 
سرپرست فرماندهی انتظامي شهرستان ري از دستگیری 2سارقی که 
تحت عنوان مامور‌های امنیتی و انتظامی از اتباع کشورهای همسایه 

زورگیری می کردند، خبرداد. 
به گزارش پايگاه خبري پليس، سرهنگ »حسینعلی ابن علی« در تشريح اين 
خبر بيان داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت زورگیری تحت عنوان ماموران 
امنیتی و انتظامی در هفته‌های اخیر در محدوده‌های بزرگراه  »خلیج فارس«، 
»حسن آباد«، »کهریزک«، »باقرشهر« و اخاذی وجه نقد، سرقت تلفن همراه و 
اموال گران بها از اتباع کشور‌های همسایه، پرونده ای در این خصوص در پلیس 
آگاهی تهران تشکیل شد.وی افزود: تحقیقات میدانی کارآگاهان نشان می‌داد، 2 
مرد جوان در نقاط مختلف شهرستان ری جلوی افراد را گرفته و سپس با معرفی 
کردن خود به عنوان مامور نیروی انتظامی اقدام به سرقت و زور گیری از آنان 
می کردند. این مقام انتظامی متذکر شد: کارآگاهان در مرحله بعد با روش‌های 
علمی و اقدامات اطلاعاتی گسترده مخفیگاه این 2 مرد جوان را در شهرستان‌های 

همجوار شناسایی  و دستگیر کردند.

بازداشت عامل ضرب و جرح در محله جوادیه 
رئیس سازمان اطلاعات پلیس تهران از دستگیری اراذل و اوباش سابقه‌دار و عامل 

ضرب و جرح در محله جوادیه تهران ظرف كمتر از 24 ساعت خبر داد. 
سرهنگ  »پیام کاویانی« در گفت‌وگو با پايگاه خبري پليس، ماموران پليس 
پس از هماهنگي قضائي و با اقدامات فنی، متهم این پرونده را ظرف کمتر از 24 
ساعت دستگير کردند.رئیس سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ با بيان اينكه 
متهم با اقدامات خود موجب سلب آسایش عمومی و نیز اخلال در نظم عمومی 
شده بود افزود: طی بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که علت درگيري 

اختلافات شخصی و مالی بوده است.

اعتراف به 50 فقره جیب‌بری در دربی تهران 
رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 5 مرد جوان پس از بازی 
دربی استقلال و پیروزی خبر داد و گفت: متهمان به 50 فقره جیب بری 

اعتراف کردند. 
سرهنگ »محمد گودرزی« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در تشریح این 
خبر بیان داشت : اردیبهشت ماه سال جاری با توجه به برگزاری دربی، عملیات 
کلانتری 141 شهرک گلستان به صورت نامحسوس در داخل استادیوم مستقر و 
اقدام به اجرای طرح شناسایی سارقان کردند که در همین حین 5 مرد جوان که 
به صورت تیمی، اقدام به زاغ زنی و سرقت از شهروندان می کردند را شناسایی 
و تحت مراقبت‌های ویژه پلیسی قرار می دهند.این مقام انتظامی گفت: با اجرای 
طرح مهار و اعلام مشخصات متهمان به سایر واحد‌های مستقر، هر 5 متهم در 
یک عملیات منسجم و پلیسی دستگیر و در بررسی‌های بیشتر از متهمان یک 
قبضه ساح سرد و 27 دستگاه تلفن همراهی که متهمان قبل از دستگیری 

سرقت کرده بودند کشف شد.

انهدام باند سرقت خودرو با شلیک دقیق ماموران 
سرپرست سرکلانتری ششم پلیس پیشگیری تهران از انهدام باند 
3 نفره سارقان حرفه ای خودرو هنگام پرسه زنی با خودروی پراید 

مسروقه خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس‌، سرهنگ »محمد رضا موسوی« سرپرست 
سرکلانتری ششم پلیس پیشگیری تهران اظهار کرد: اردیبهشت ماه امسال، در 
راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، ماموران کلانتری 157 مسعودیه 
در محدوده »مسگر آباد« تهران در حال گشت‌زنی بودند که به یک خودروی 
پراید با 3 سرنشین مشکوک شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. سرنشینان 
خودروی پراید پس از مشاهده گشت پلیس بلافاصله به طرز خطرناکی متواری 
شدند و با حرکات مارپیچ به خودروی‌های عبوری شهروندان آسیب وارد کردند 
و به هشداری ماموران بی‌توجهی کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: ماموران 
در نخستین‌گام با رعایت قانون بکارگیری سلاح به لاستیک خودروی متهمان 
شلیک کردند که در ادامه با ایجاد طرح مهار وسیله نقلیه مذکور را متوقف و موفق 

به دستگیری 3 مرد جوان شدند. 

قاچاق37میلیاردی لوازم بهداشتی و آرایشی در تهران 
رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران از کشف 37 میلیارد ریال لوازم 

بهداشتی - آرایشی قاچاق از یک انبار کالا در جنوب تهران خبر داد. 
به گزارش پايگاه خبري پليس، سرهنگ »هدایت بهرامی« گفت: اواخر فروردین 
ماه امسال خبری مبنی بر اینکه تعدادی از رانندگان خودروهای شوتی و باربری 
به یک انبار کالا در حوالی »شورآباد« تهران  تردد و به تخلیه و حمل کالا 
می پردازند،  بررسی موضوع در دستور کار تیمی از کارآگاهان پایگاه جنوب 
پلیس امنیت اقتصادی تهران و ماموران اداره اطلاعات و عمليات این پلیس 
قرار گرفت.وی بیان داشت: پس از هماهنگی‌های قضائی کارآگاهان به نشانی 
اعلامی اعزام شدند و بررسی‌های اولیه حاکی از این بود مالک انبار با همکاری 
سایر همدستانش با استفاده از خودروهای شوتی کالای قاچاق را  در این  انبار 
کالا تخلیه  و بلافاصله بعد از گذشت مدت کوتاهی کالاهای تخلیه شده توسط 

خودروهای باربری به بازار مصرف عرضه می شود.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران با اشاره به اینکه در یک عملیات پلیسی  
مالک انبار و راننده یک دستگاه خودروی باربری که برای  انتقال کالا در محل 
حاضر بود دستگیر شد ادامه داد: در بازدید از این انبار کالا  بیش از 80 هزار قلم 
کالای قاچاق از قبیل:  جاسوئيچي ، کش مو ، کليپس مو ، گیره مو ، گل سر ، 
دست بند ، قلم   و تسمه دينام خودرو  خارجی فاقد مجوزهای قانونی و گمرکی 
کشف شد.سرهنگ بهرامی ابراز داشت:  کالای کشف شده تحویل سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی تهران شد و کارشناسان ارزش کالای کشف شده را 

بیش از 37  میلیارد ریال اعلام کرده‌اند.

حوادث
جانشین رئیس پلیس راهور فراجا تشریح کرد

جزئیات بیشتر از پیشنهاد پلیس برای افزایش رقم جرائم رانندگی
ثبت روزانه ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تخلف

معاون آبخیزداری سازمان جنگل‌ها:

فرسایش خاک در ایران ۲ تا ۳ برابر میانگین جهانی است

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد

متوسط دوره بهره‌مندی هر بیمه‌شده از »مستمری« در ایران ۲ برابر نرم جهانی

توقف ۷ ساله اجرای برنامه »شیرمدرسه«

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
درباره طرح افزایش جریمه‌های رانندگی گفت: از 
۱۳۰ بند تخلف رانندگی موجود آن چه از سوی پلیس 
برای افزایش مبلغ پیشنهاد شده مربوط هشت تخلف 

بسیار خطرآفرین است.
به گزارش ایسنا، چندی پیش بود که موضوع افزایش نرخ 
جرائم رانندگی از سوی پلیس مطرح شد. پیشنهادی که 
نخستین بار سردار سیدکمال‌هادیانفر، رئیس پلیس راهور 
فراجا در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ آن را با رسانه‌ها در 
میان گذاشت و اعلام کرد که این آمادگی از سوی پلیس 
راهور وجود دارد که در صورت تصویب دولت، اعمال قانون 
خودروهای متخلف در ایام نوروز با نرخ‌های جدید انجام 
شود. پیشنهادی که البته به تصویب دولت نرسید تا اینکه 

هفته گذشته این‌بار سردار سید تیمور حسینی، جانشین 
رئیس پلیس راهور فراجا دوباره آن را مطرح کرد.حسینی با 
بیان اینکه »در حال حاضر چندسالی است که در مبلغجرائم 

رانندگی بازنگری نشده و 
همان نرخ‌های قدیمی در 
حال اجراست«، گفته بود: 
»ما در پلیس راهنمایی و 
رانندگی معتقدیم که باید 
مانند  اقداماتی  کنار  در 
قدرت   ... و  فرهنگ‌سازی 
بازدارندگی جرائم رانندگی 
را نیز افزایش دهیم و در 
واقع اینطور نباشد که 

فردی پیش خودش تصور کند که هزینه ارتکاب تخلف 
برایش کم است و اگر تخلفی را انجام دهد برایش به صرفه 
تر است. در همین راستا هم از طریق وزارت دادگستری 
پیشنهادی را به دولت مطرح کردیم و خواستیم که مبلغ 
جریمه تخلفات حادثه‌ساز رانندگی چندین برابر شود. 
تخلفاتی نظیر سرعت و سبقت غیرمجاز، عبور از چراغ قرمز، 
تجاوز به چپ، حرکت مارپیچ و نمایشی، رانندگی در حالت 
مستی و ... جزو تخلفات حادثه‌سازی است که ما پیشنهاد 
افزایش جریمه آنها را مطرح کرده‌ایم و امیدواریم که به 
زودی در هیات دولت مطرح و تصویب شود.«جانشین رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا درباره اینکه مبلغ جرائم 
چند برابر افزایش خواهد داشت نیز گفته بود: »مبالغ جرائم 
تخلفات حادثه‌سازی باید افزایش پیدا کند، پیشنهاد ما این 
است که چند برابر شود و بالای ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش 
پیدا کند. همانطور که گفتم جریمه تخلفات حادثه‌ساز باید 
به گونه‌ای باشد که بازدارندگی ایجاد کند چرا که اساس 
و فلسفه جریمه رانندگی ایجاد بازدارندگی و حفظ جان 

راننده، سرنشینان خودرو و دیگر کاربران ترافیک است.«
حالا  سردار تیمور حسینی، جزئیاتی بیشتر از این پیشنهاد 
را مطرح کرده است. او با بیان اینکه جریمه در دنیا مختص 
جلوگیری از وقوع تخلف است، گفت:‌معتقدیم جریمه 
به‌تنهایی حلال مشکلات نیست و از طرفی بی‌اثر هم 
نیست. از نظر ما باید با برنامه‌ریزی دقیق و سیاست‌گذاری 
مناسب به گونه‌ای عمل 
ایجابی  اقدامات  تا  شود 
کاربران را در معرض رفتار 
درست قرار دهد.وی اضافه 
کرد: در سایر کشورها نیز 
کارشناسان ترافیک بر این 
باورند که برای داشتن 
ترافیک مطلوب باید 
اصولی را به‌خوبی اجرا و 

پیاده‌سازی کنیم که مهم‌ترین اصل مهندسی ترافیک است 
که شامل همه اقدامات زیر ساختی است که در بستر آن 
کاربران بتوانند نقش و وظیفه خود را دریابند. اصل دوم 
آموزش است و وقتی مهندسی ترافیک را جاری می‌کنیم 
بدون آموزش مردم نقش خود را نخواهند شناخت، پس 
باید به آموزش نیز توجه کنیم از تمام ظرفیت‌ها در این 

خصوص بهره بگیریم.
حسینی با بیان اینکه مجازات رانندگی موضوعی جدیدی 
نیست درباره طرح افزایش نرخ جریمه‌های رانندگی 
گفت: طرحی را سه ماه گذشته توسط وزارت دادگستری 
ارائه دادیم تا در هیئت دولت تصویب و برای اجرا به ما 
ابلاغ شود. این رویه زمان برخواهد بود و ما امیدواریم که 
زودتر نهایی شود.جانشین رئیس پلیس راهور فراجا ادامه 
داد: ۱۳۰ بند تخلف وجود دارد؛ ولی آن چه از سوی 
پلیس پیشنهاد شده حداکثر مختص هشت تخلف بسیار 
خطرآفرین است که شامل سبقت و سرعت غیرمجاز، 
تجاوز به چپ، حرکت مارپیچ، رانندگی در حالت مستی 
و استفاده از مواد روان‌گردان و مخدر و نیز عبور از چراغ‌ 
قرمز و تخلفاتی این دست است.  وی در واکنش به برخی 
انتقادها در مورد افزایش مبلغ جرائم رانندگی در شرایط 
اقتصادی فعلی گفت:‌کدام عقل سلیم می‌گوید که به دلیل 
وضعیت گرانی و تورم با آن‌ عده انگشت شمار و قلیلی که در 
حالت غیرعادی پشت فرمان می‌نشینند برخورد نشود؟ چرا 
باید اجازه دهیم چنین فردی جان دیگر کاربران ترافیک را 
به خطر بیاندازد؟ اصلا مگر افزایش جریمه‌ها به معنای این 
است که باید آن مبلغ پرداخت شود؟ اتفاقا ما می‌خواهیم 
مبلغ جرائم به گونه‌ای باشد که اصلا کسی سراغ تخلف نرود 
که بخواد جریمه هم بشود. در حال حاضر روزی ۸۰ تا ۱۰۰ 
هزار تخلف رانندگی ثبت می‌شود که عدد قابل‌توجهی است، 
ما دلمان می‌خواهد که اصلا این عدد به صفر برسد و دنبال 
جریمه نیستیم، دنبال این هستیم که راننده‌ای تصور نکند 

که تخلف کردنش به مبلغ جریمه می‌ارزد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که 
امروز هدیه ویژه‌ای از سوی رئیس جمهور به همه 

معلمان اهداء خواهد شد.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی که به منظور پاسخگویی 
برخط به سوالات مردمی در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری حضور یافته بود در جمع خبرنگاران خبرهایی به 
مناسبت فرا رسیدن هفته معلم اعلام کرد و گفت: هفته 
معلم هفته باشکوهی برای ماست، چراکه هفته گرامیداشت 
شان، مقام و منزلت معلمان است.وی افزود: هدیه ویژه‌ای 
از سوی رئیس جمهور امروز برای همه معلمان داده خواهد 

شد. ذکر هدیه خودش اهمیت ندارد، اما اینکه رئیس 
جمهور قدردان معلمان هستند و این کار را برای اولین 
بار انجام دادند از این بابت خبر خوبی برای همکاران است. 
همکاران فردا خودشان خواهند دید و متوجه می‌شوند که 

هدیه چه بوده است.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش در ادامه با بیان اینکه 
برای نخستین بار سرانه مدارس مستقیما از حساب خزانه 
به مدارس واریز می‌شود گفت: قبلا این سرانه برای ادارات 
واریز میشد. اما اکنون مستقیم به حساب مدارس می‌رود 
و از سال تحصیلی جاری و اگر بتوانیم از همین اردیبهشت 

این کار را انجام خواهیم داد. صحرایی ادامه داد: سند 
تحول بنیادین برای نخستین‌بار ردیف بودجه‌ای مستقیم 
در بودجه سنواتی دریافت کرده و ۱۰ هزار میلیارد ریال 
به این امر اختصاص یافته‌است که برای نخستین بار از 
کف مدرسه به بالا تخصیص داده خواهد شد. همچنین 

و ورزش   پرورشی  بودجه بخش 
رشد خوبی پیدا کرده است.
وی همچنین به برگزاری آزمون 
استخدامی آموزگاری اشاره کرد 
و گفت: در ادامه یک آزمون 
دیگر هم برای جذب دبیر 
سرپرست  شد.  خواهد  برگزار 
وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: معلمان مطالباتی هم از ما 
دارند و به هر میزان که بتوانیم 

در همین روزهای اخیر از مطالباتشان پرداخت می‌کنیم.
صحرایی درباره آخرین وضعیت بدحالی دانش آموزان در 
برخی مدارس گفت: مدارس اکنون در وضعیت پایداری 
هستند. مدرسه هراسی استراتژی دشمنان ملت ایران 
است، زیرا مدرسه است که آینده را می‌سازد. ما از این 

مرحله عبور کرده‌ایم. 
آخرین گزارش من تا هفته 
گذشته، چهار مدرسه در کل 
کشور بود. اتفاق خاصی هم 
نمی‌افتد و یک جورعملیات 
روانی است. خوشبختانه والدین 
ما خوب عمل کردند و دشمن 
بداند هر تحریکی علیه این ملت 
به یک فرصت برضد خود آنها 

تبدیل خواهد شد.

معاون آبخیزداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و 
آبخیزداری با اشاره به اینکه ۲۳ درصد از عرصه‌های 
طبیعی تحت مدیریت آبخیزداری است، فرسایش 
خاک درایران را دو تا سه برابر میانگین جهان 

برشمرد.
به گزارش خبرنگار مهر، حسن وحید در گفتگو با خبرنگاران 
با اظهار اینکه ۳۲ میلیون هکتار از عرصه‌های ملی کشور 
تحت پوشش کارها و طرح‌های آبخیزداری قرار گرفته است 

افزود، این میزان حدود ۲۳ درصد از عرصه‌های منابع طبیعی 
کشور را شامل می‌شود و این مساحت کفایت نمی‌کند.وی با 
اشاره به روند فرسایش خاک در کشور، میزان فرسایش خاک 
را در کشور حدود ۱۵ تن در هکتار بیان کرد و گفت: میزان 
فرسایش خاک در برخی مناطق بیش از این میزان است و 
آمار خوبی نیست.وی با عنوان اینکه فرسایش خاک در کشو 
دو تا سه برابر میانگین جهانی بیان کرد و گفت: برای مدیریت 
فرسایش خاک باید به طرح‌های آبخیزداری، مکانیکی و غیره 

در حوزه و منابع طبیعی توجه شود.وحید با اظهار اینکه ۹۰ 
میلیون هکتار ازعرصه‌های کشور نیازمند اجرای پروژه‌های 
آبخیزداری است، افزود: در حال حاضر حدود ۱۸ میلیون 
میلیون هکتار برنامه و مطالعه انجام نشده وجود دارد که باید 
طرح تهیه شود.معاون آبخیزداری سازمان جنگل‌ها گفت: 
در طول برنامه هفتم توسعه قرار بود ۱۰ میلیون هکتار از 
عرصه‌ها تحت پوشش طرح‌های آبخیزداری قرار بگیرد، با 
اقبال صورت گرفته سطح پوشش طرح‌های آبخیزداری 

به ۷۰ درصد می‌رسد. وی بابیان اینکه سازمان جنگل‌ها 
برنامه مدونی برای توسعه آبخیزداری در قالب برنامه‌های 
توسعه هفتم و هشتم طراحی کرده است، افزود در قالب 
برنامه هفتم ۴۰ میلیون هکتار و برنامه هستیم ۵۰ میلیون 
هکتار از عرصه‌ها تحت پوشش طرح‌های آبخیزداری قرار 
می‌گیرند.وحید یادآور شد: برای اجرای طرح‌های آبخیزداری 
در برنامه هفتم ۱۸۵ هزار میلیارد تومان و در برنامه هشتم 
۶۳۷ میلیارد هزار میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: در 
کشورهای دیگر متوسط دوره بهره‌مندی هر بیمه‌شده 
از مستمری، حداکثر تا ۱۴ سال پس از بازنشستگی 
است اما در کشور ما به دلایل متعدد از جمله آمار 
بالای ۵۰ درصدی بازنشستگی پیش از موعد، 
متوسط دوره بهره‌مندی بیمه‌شده و بازماندگان وی 
از مستمری، بین ۲۰ تا ۲۴ سال پس از بازنشستگی 
است که چیزی حدود دو برابر نرم جهانی را نشان 

می‌دهد.
به گزارش ایسنا، به مناسبت گرامیداشت هفته کار و کارگر، 
۲۸ نفر از کارگران منتخب، گروه‌های کار نخبه و واحدهای 
نمونه جشنواره ملی »امتنان« با میرهاشم موسوی، 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی دیدار کردند. موسوی 
در این نشست، تأمین‌اجتماعی را مسئول تأمین آتیه 
بیمه‌شدگان از جمله کارگران دانست و گفت: اساساً وظیفه 
ذاتی سازمان تأمین‌اجتماعی، تقویت حوزه کسب و کار و 
رفع موانع پیش‌رو و تأمین امنیت این حوزه است یعنی 
این صندوق هم نسبت به حال و وضع امروز و هم نسبت 
به آتیه جامعه و مردم و بیمه‌شدگان، مسئولیت دارد. اگر 
آتیه خود را در گرو استمرار فعالیت و خدمات این سازمان 
می‌بینیم، باید اشتباهاتی را که در ارتباط با تأمین‌اجتماعی 

اتفاق افتاده است، جبران کنیم.
وی با اشاره به اینکه هویت و ذات مأموریت سازمان 
تأمین‌اجتماعی فراهم کردن آسایش و امنیت‌خاطر 
برای بیمه‌شدگان و از جمله کارگران است، خطاب به 

کارگران منتخب جشنواره »امتنان« گفت: حقیقتاً اینجا 
خانه خود شماست و ما به اعتبار شما فعالیت می‌کنیم و 
وظیفه تنظیم‌گری را انجام می‌دهیم. وظیفه ذاتی سازمان 
تأمین‌اجتماعی تقویت حوزه کسب و کار و رفع موانع پیش 

رو و تأمین امنیت این حوزه 
است. یعنی این صندوق هم 
نسبت به حال و وضع امروز 
و هم نسبت به آتیه جامعه و 
مردم و بیمه‌شدگان مسئولیت 
دارد. بر این اساس همه تلاش 
ما در این جهت متمرکز 
البته محذورات و  است که 
مقدوراتی هم وجود دارد و 
این محذورات  تعادل  نقطه 
و مقدورات است که سطح 
و میزان خدمات ما را تعیین 
می‌کند. موسوی با اعلام اینکه 

تأمین‌اجتماعی اساسا یک سازمان هزینه‌ای-درآمدی است، 
گفت: آن چیزی که مسیر خدمت در تأمین‌اجتماعی را 
تعیین می‌کند، مجموعه هزینه‌ها و درآمدهای این سازمان 
است. امروز شرایطی که ما در ناپایداری منابع داریم، ناشی 
از بی‌توجهی به اهمیت محاسبات بیمه‌ای در طول سال‌های 
گذشته است. در واقع سازمان، متناسب با تحولات حکمرانی 
و شرایطی که در حوزه تأمین‌اجتماعی پیش آمده، حرکت 
نکرده است. اینکه فکر کنیم صندوق باید در حوزه خدمات 

بسیار سخاوتمندانه برخورد کند، نگاه خوبی است اما باید 
حدود و ثغور آن مشخص باشد، چه اگر آینده بیمه‌شدگان 
را در نظر نگیریم و بر این اساس برنامه‌ریزی نکنیم، 
گناهی نابخشودنی است.مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
دیگر  کشورهای  در  افزود: 
متوسط دوره بهره‌مندی 
از مستمری،  هر بیمه‌شده 
حداکثر تا ۱۴ سال پس از 
بازنشستگی است؛ اما در 
کشور ما به دلایل متعدد از 
جمله آمار بالای ۵۰ درصدی 
بازنشستگی پیش از موعد، 
متوسط دوره بهره‌مندی 
بیمه‌شده و بازماندگان وی 
از مستمری، بین ۲۰ تا ۲۴ 
سال پس از بازنشستگی 
است که چیزی حدود دو 

برابر نرم جهانی را نشان می‌دهد.
وی افزود: در بحث قانون کارهای سخت و زیان‌آور، غرض 
اصلی قانونگذار این بود که محیط کار عاری از آلاینده‌ها 
و ایمن باشد تا کارگران دچار آسیب نشوند اما آیا اتفاقی 
که امروز در این حوزه می‌افتد، متناسب با خواسته قانون 
و پاسخگوی نیازهای امروز ماست؟ از سوی دیگر امید به 
زندگی در کشور ما از حدود ۵۶ سال در سال ۵۴ به حدود 
۷۵ سال رسیده است اما در مقابل طول مدت کار کم شده 

است؛ یعنی دقیقاً خلاف آن اتفاقی که باید می‌افتاد. همین 
عوامل است که هزینه تولید در کشور ما را بالا برده است 
و این سرمایه عظیمی که باید در تولید نقش‌آفرینی کند، 

عملًا هدر می‌رود.
موسوی با اشاره به اینکه اصلاحات در نظام تأمین‌اجتماعی 
تنها اصلاح سن و سابقه بازنشستگی نیست، به برخی 
عوامل دیگر اشاره و اظهارکرد: از همان ابتدای تدوین 
قانون تأمین‌اجتماعی، سهم دولت از حق‌بیمه‌ها ۳ درصد 
بود و این عدد تا امروز ثابت مانده است در حالی که در 
سایر کشورها حق بیمه به تناسب شرایط تا ۸ درصد نیز 
افزایش یافته است. اگر آتیه خود را در استمرار خدمات این 
سازمان می‌بینیم، باید اشتباهات گذشته را جبران کنیم.وی 
در مورد ظرفیت‌های حوزه درمانی سازمان تأمین‌اجتماعی 
نیز گفت: در سال گذشته با اختصاص ۹۵۰۰ میلیارد 
تومان، ۸۷ طرح توسعه و ایجادی در حوزه درمان مستقیم 
سازمان تأمین‌اجتماعی داشتیم که در سال پیش رو نیز 
توسعه این ظرفیت‌ها از اولویت‌های ما خواهد بود. از میان 
دریافت‌کنندگان خدمات درمانی سازمان تأمین‌اجتماعی، 
دو سوم مربوط به کارگران شاغل است؛ یعنی اگر به‌طور 
متوسط روزانه حدود یک میلیون خدمت درمانی سرپایی 
و حدود ۱۳ هزار مورد خدمت درمانی بستری در بخش 
درمان سازمان تأمین‌اجتماعی ارائه می‌شود، دو سوم از این 
اعداد را کارگران شاغل تشکیل می‌دهند که نشان می‌دهد 
سازمان به قشر زحمت‌کش کارگر توجه ویژه دارد که البته 

حق آنها است. 

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت در تشریح برنامه‌های بررسی‌های دوره‌ای سلامت دانش‌آموزان 
گفت: پنج درصد از دانش‌آموزان اختلالات عیوب انکساری، ۰.۷ درصد 
دانش‌آموزان اختلالات شنوایی، پنج درصد اختلال عضلانی و اسکلتی، 

۱۶ درصد اضافه وزن و هشت درصد چاقی دارند.
دکتر صابر جباری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه ۱۶ میلیون جمعیت 
دانش‌آموزی در حدود ۱۱۲ هزار مدرسه در کشور حضور دارند، گفت: این افراد 
نسل آینده ما هستند و هر آنچه در زمینه سبک زندگی سالم به آنها آموزش 
دهیم در آینده در ازدواج بهنگام و فرزندآوری به موقع آنها موثر خواهد بود و 
آنها هستند که آینده کشور را رقم خواهند زد.او با اشاره به ارزیابی‌های دوره‌ای 
که در مدارس انجام می‌شود، اظهار کرد: بخشی از این ارزیابی‌ها در بدو ورود به 
مدرسه برای نوآموزان انجام می‌شود که اکثر افراد با آن آشنایی کامل دارند، اما 
ارزیابی‌های سامتی دوره‌ای در پایه‌های چهارم، هفتم و دهم نیز مجددا تکرار 
می‌شود. این ارزیابی‌ها توسط پزشکان مراکز جامع خدمات سلامت و یا مراقبین 
سلامت پایگاه‌های سلامت انجام می‌شود.وی درباره خدمات و بررسی‌هایی که در 

پایه‌های چهارم، هفتم و دهم ارائه می‌شود، توضیح داد: بررسی بینایی، شنوایی، 
سلامت پوست و مو، سلامت روانی و اجتماعی، معاینات قلب و عروق، معاینه ریه 

و مراقبت‌های عضلانی_اسکلتی انجام می‌شود.
جباری درباره نظارت بر بوفه مدارس و تاثیر آن بر ترویج تغذیه سالم در 
دانش‌آموزان، تصریح کرد: بخش بهداشت محیط وزارت بهداشت بر بوفه مدارس 
نظارت می‌کند اما برخی از این بوفه‌ها وضعیت مناسبی ندارند. به نظر می‌رسد 
اغلب دانش‌آموزان تغذیه خود را از منزل به مدرسه می‌آورند و لازم است در این 
زمینه با آموزش و تغییر نگرش به این سبک تغذیه‌ای را به وجود آوریم. یعنی 
مثلا دانش‌آموز لقمه نان و پنیر، میوه، نخودچی و کشمش، خرما، شیر و... با خود 
به مدرسه بیاورد و خانواده به سرعت به سمت تهیه خوراکی بسته بندی آماده 
نرود.وی افزود: از سوی دیگر علت فروش محصولاتی با ارزش غذایی کمتر در بوفه 
مدارس وجود تقاضا است؛ البته این به معنی عدم نظارت بر بوفه‌ها نیست؛ اما اگر 
بتوان کاری کرد که تقاضای این نوع خوراکی‌ها وجود نداشته باشد، مهم‌تر است.

او با اشاره به ادغام برنامه طب ایرانی در نظام شبکه، اظهار کرد: بسیاری از 
موارد تغذیه مناسب در حوزه طب ایرانی معرفی شده است که می‌تواند در لیست 

فروش بوفه‌ها قرار گیرد. در واقع اگر دانش‌آموز را از مصرف برخی خوراکی‌ها منع 
می‌کنیم باید خوراکی جایگزین سالم به او معرفی کنیم.وی در پاسخ به این سوال 
که آیا بسته حمایتی تغذیه‌ای به دانش‌آموزان مناطق محروم ارائه می‌شود یا 
خیر؟، گفت: در یک برنامه مشترک میان وزارت بهداشت و بنیاد مستضعفان بسته 
حمایتی به مادران باردار و شیرده و کودکانِ تا پنج سال ارائه می‌شود اما متاسفانه 

درباره مدارس مناطق محروم بسته‌ای نداشته‌ایم.

در پلیس راهنمایی و رانندگی معتقدیم که باید 
در کنار اقداماتی مانند فرهنگ‌سازی و ... قدرت 
بازدارندگی جرائم رانندگی را نیز افزایش دهیم و در 
واقع اینطور نباشد که فردی پیش خودش تصور کند 
که هزینه ارتکاب تخلف برایش کم است و اگر تخلفی 

را انجام دهد برایش به صرفه‌تر است

در کشورهای دیگر متوسط دوره بهره‌مندی هر 
بیمه‌شده از مستمری، حداکثر تا ۱۴ سال پس از 
بازنشستگی است؛ اما در کشور ما به دلایل متعدد 
از جمله آمار بالای ۵۰ درصدی بازنشستگی 
پیش از موعد، متوسط دوره بهره‌مندی بیمه‌شده 
و بازماندگان وی از مستمری، بین ۲۰ تا ۲۴ سال 
پس از بازنشستگی است که چیزی حدود دو 

برابر نرم جهانی را نشان می‌دهد

برای نخستین‌بار  بنیادین  سند تحول 
ردیف بودجه‌ای مستقیم در بودجه سنواتی 
دریافت کرده و ۱۰ هزار میلیارد ریال به این 
امر اختصاص یافته‌است که برای نخستین 
بار از کف مدرسه به بالا تخصیص داده 

خواهد شد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

پرداخت بخشی از مطالبات معلمان؛ به‌زودی


